
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. V.Mahu, 160 

tel: +373 235 22767; fax: +373 235 20378 
email: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z IT  I E

nr.

Cu privire la închiderea sezonului 
de încălzire 2016-2017

în legătură cu stabilirea temperaturii medii a aerului exterior de plus 8° C pe parcursul a 3 zile 
consecutiv, conform Hotărîrii Guvernului nr. 434 din 09.04.1998 depsre aprobarea Regulamentului 
cu privire la furnizarea şi utilizarea energiei termice, în temeiul art. 26(5), 29 (2), 32 (1) din Legea 
Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 ’’Privind administraţia publică locală”, Dispoziţia 
primarului oraşului Orhei nr.l43-p din 18.08.2015 ”Cu privire la stabilirea atribuţiilor de funcţie” 
viceprimarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se acceptă încheierea perioadei de încălzire 2016-2017 pentru toate instituţiile din subordinea 
Primăriei începînd cu data de 17.04.2017

2. Î.M. ’’Centrale şi Reţele Electrice Orhei” şi specialistul din cadrul Primăriei (dl Veaceslav 
Onofraş) vor asigura executarea lucrărilor de deconectare a instituţiilor subordonate de la 
sistemul de termoficare.

3. Pentru aducerea la cunoştinţă publică prezenta dispoziţie va fi plasată pe pagina oficială a Primăriei 
oraşului Orhei în reţeaua Internet www.orhei.md precum şi afişată pe panourile informaţionale din 
teritoriu.

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md
http://www.orhei.md



